
24. ADAC Hafen-Slalom Neuss

Prädikate: Meisterschaft Automobilslalom ADAC Nordrhein

DMSB Reg. - Nr.: SL-12693/21 

Datum: 24.10.2021

G 6 Training

Platz St-Nr Fahrer Nationalität Lizenz-Nr. Bewerber/Sponsor Fahrzeug Fahrzeit Fahrzeit Straf-Sec Gesamt Fahrzeit Straf-Sec Gesamt GESAMT Differenz

1 56 Klug, Sebastian DEU N 1162828 Sc. Augustusburg Brühl VW Polo 86 C 01:45,92 01:43,23 - 01:43,23 01:42,95 - 01:42,95 03:26,18

2 60 Kita, Luca DEU N 1196713 VW Polo 86 C 01:48,10 01:44,22 - 01:44,22 01:43,59 - 01:43,59 03:27,81 +1,63

3 61 Dziggel, Christopher DEU N 1147447 VW Polo 86 C 02:05,63 01:48,39 - 01:48,39 01:43,58 - 01:43,58 03:31,97 +5,79

4 57 Tkotz, Hans DEU N 1130572 VW Polo 86 C 02:04,69 01:53,47 - 01:53,47 01:50,32 - 01:50,32 03:43,79 +17,61

5 62 Daum, Phillip DEU N 1198882 VW Polo 86 C 02:06,04 01:52,69 6 01:58,69 01:48,54 6 01:54,54 03:53,23 +27,05

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

10.00 Uhr gestartet: 5

Uhrzeit-Aushang gewertet: 5 Bestzeit 1. Lauf: 01:43,23 Bestzeit 2. Lauf: 01:42,95 03:26,18

Streckenlänge:   1.850 m

Klasse:

DNC  =  nicht gewertet   /   DNS  =  nicht gestartet   /   DNF  =  ausgefallen   /   DSQ  =  disqualifiziert

24.10.2021

Datum Zeitnahmekommissar

1. Lauf 2. Lauf

 MSC Neviges-Tönisheide e.V. 



24. ADAC Hafen-Slalom Neuss

Prädikate: Meisterschaft Automobilslalom ADAC Nordrhein

DMSB Reg. - Nr.: SL-12693/21 

Datum: 24.10.2021

G 4 + G 5 (zusammengelegt) Training

Platz St-Nr Fahrer Nationalität Lizenz-Nr. Bewerber/Sponsor Fahrzeug Fahrzeit Fahrzeit Straf-Sec Gesamt Fahrzeit Gesamt GESAMT Differenz

1 64 Müller, Alexander DEU N 1200546 Mazda MX 5 01:47,16 01:44,49 - 01:44,49 01:42,13 - 01:42,13 03:26,62

2 59 Stark, Michael DEU N 1215057 Peugeot 207 01:55,34 01:51,38 6 01:57,38 01:51,29 - 01:51,29 03:48,67 +22,05

3 58 Stark, Wolfgang DEU N 1050889 Peugeot 207 02:06,64 01:58,09 - 01:58,09 01:56,46 - 01:56,46 03:54,55 +27,93

4 63 Berendorf, Clemens DEU N 1135279 BMW 316 i 01:52,46 01:51,46 18 02:09,46 01:50,04 3 01:53,04 04:02,50 +35,88

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

10.00 Uhr gestartet: 4

Uhrzeit-Aushang gewertet: 4 Bestzeit 1. Lauf: 01:44,49 Bestzeit 2. Lauf: 01:42,13 03:26,62

Streckenlänge:   1.850 m

Klasse: 

DNC  =  nicht gewertet   /   DNS  =  nicht gestartet   /   DNF  =  ausgefallen   /   DSQ  =  disqualifiziert

24.10.2021

Datum Zeitnahmekommissar

1. Lauf 2. Lauf

 MSC Neviges-Tönisheide e.V. 



24. ADAC Hafen-Slalom Neuss

Prädikate: Meisterschaft Automobilslalom ADAC Nordrhein

DMSB Reg. - Nr.: SL-12693/21 

Datum: 24.10.2021

G 2 + G 3 (zusammengelegt) Training

Platz St-Nr Fahrer Nationalität Lizenz-Nr. Bewerber/Sponsor Fahrzeug Fahrzeit Fahrzeit Straf-Sec Gesamt Fahrzeit Straf-Sec Gesamt GESAMT Differenz

1 75 Charlier, Norbert DEU N 1058388 VW Polo 01:48,21 01:44,27 - 01:44,27 01:42,84 - 01:42,84 03:27,11

2 78 Mertens, Marco DEU N 1180584 VW Polo 01:49,17 01:45,93 - 01:45,93 01:44,41 - 01:44,41 03:30,34 +3,23

3 66 Chur, Dietmar DEU N 1175750 MSC Odenkirchen BMW 318 is 01:42,45 01:42,83 6 01:48,83 01:42,10 - 01:42,10 03:30,93 +3,82

4 69 Klein, Hagen DEU N 1038067 Peugeot 205 01:50,27 01:45,66 - 01:45,66 01:58,72 - 01:58,72 03:44,38 +17,27

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

11.15 Uhr gestartet: 4

Uhrzeit-Aushang gewertet: 4 Bestzeit 1. Lauf: 01:44,27 Bestzeit 2. Lauf: 01:42,10 03:27,11

DNC  =  nicht gewertet   /   DNS  =  nicht gestartet   /   DNF  =  ausgefallen   /   DSQ  =  disqualifiziert

24.10.2021

Datum Zeitnahmekommissar

Streckenlänge:   1.850 m

Klasse : 1. Lauf 2. Lauf

 MSC Neviges-Tönisheide e.V. 



24. ADAC Hafen-Slalom Neuss

Prädikate: Meisterschaft Automobilslalom ADAC Nordrhein

DMSB Reg. - Nr.: SL-12693/21 

Datum: 24.10.2021

G 1 Training

Platz St-Nr Fahrer Nationalität Lizenz-Nr. Bewerber/Sponsor Fahrzeug Fahrzeit Fahrzeit Straf-Sec Gesamt Fahrzeit Straf-Sec Gesamt GESAMT Differenz

1 70 Benden, Michael DEU N 1064979 Fiesta ST 01:42,60 01:43,13 - 01:43,13 01:42,37 - 01:42,37 03:25,50

2 77 Wielsch, Marco DEU N 1143619 VW Polo 01:43,61 01:42,57 - 01:42,57 01:44,03 - 01:44,03 03:26,60 +1,10

3 71 Kissler, Ralf DEU N 1163903 Fiesta ST 01:46,70 01:45,48 - 01:45,48 01:45,73 - 01:45,73 03:31,21 +5,71

4 76 Wielsch, Yvonne DEU N 1148817 VW Polo 01:57,91 01:53,34 - 01:53,34 01:52,78 - 01:52,78 03:46,12 +20,62

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

11.15 Uhr gestartet: 4

Uhrzeit-Aushang gewertet: 4 Bestzeit 1. Lauf: 01:42,57 Bestzeit 2. Lauf: 01:42,37 03:25,50

DNC  =  nicht gewertet   /   DNS  =  nicht gestartet   /   DNF  =  ausgefallen   /   DSQ  =  disqualifiziert

24.10.2021

Datum Zeitnahmekommissar

Streckenlänge:   1.850 m

Klasse : 1. Lauf 2. Lauf

 MSC Neviges-Tönisheide e.V. 



24. ADAC Hafen-Slalom Neuss

Prädikate: Meisterschaft Automobilslalom ADAC Nordrhein

Datum: 24.10.2021 Streckenlänge:   1.850 m

8  (Gruppe F bis 1400 ccm) Training

Platz St-Nr Fahrer Nationalität Lizenz-Nr. Bewerber/Sponsor Fahrzeug Fahrzeit Fahrzeit Straf-Sec Gesamt Fahrzeit Straf-Sec Gesamt GESAMT Differenz

1 83 Borkowski, André DEU N 1126992 MSC Odenkirchen e.V. Opel Corsa A 01:38,36 01:36,11 - 01:36,11 01:35,85 - 01:35,85 03:11,96

2 79 Maldener, Marko DEU N 1073628 AC Radevormwald Opel Corsa A 01:37,35 01:37,55 - 01:37,55 01:36,92 - 01:36,92 03:14,47 +2,51

3 73 Müller, Sven DEU N 1210120 AC Radevormwald VW Polo 86 C 01:39,49 01:39,65 3 01:42,65 01:40,77 - 01:40,77 03:23,42 +11,46

4 68 Vogel, Dirk DEU N 1119947 AC Radevormwald VW Polo 86 C 01:44,05 01:43,28 - 01:43,28 01:44,00 - 01:44,00 03:27,28 +15,32

5 65 Klasen, Daniel DEU N 1182216 AC Radevormwald VW Polo 86 C 01:44,52 01:41,12 3 01:44,12 01:42,57 3 01:45,57 03:29,69 +17,73

6 72 Penkatzki, Christian DEU N 1210283 VW Polo 86 C 01:54,33 01:45,02 3 01:48,02 01:43,83 - 01:43,83 03:31,85 +19,89

7 82 Gerisch, Aron DEU N 1217222 VW Lupo 6 X 02:27,03 02:01,66 - 02:01,66 01:57,90 - 01:57,90 03:59,56 +47,60

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

12.05 Uhr gestartet: 7

Uhrzeit-Aushang gewertet: 7 Bestzeit 1. Lauf: 01:36,11 Bestzeit 2. Lauf: 01:35,85 03:11,96

DMSB Reg. - Nr.:  SL-12241/21

DNC  =  nicht gewertet   /   DNS  =  nicht gestartet   /   DNF  =  ausgefallen   /   DSQ  =  disqualifiziert

2. Lauf

24.10.2021

Datum Zeitnahmekommissar

Klasse : 1. Lauf

 MSC Neviges-Tönisheide e.V. 



24. ADAC Hafen-Slalom Neuss

Prädikate: Meisterschaft Automobilslalom ADAC Nordrhein

Datum: 24.10.2021 Streckenlänge:   1.850 m

9  (Gruppe F bis 1600 ccm) Training

Platz St-Nr Fahrer Nationalität Lizenz-Nr. Bewerber/Sponsor Fahrzeug Fahrzeit Fahrzeit Straf-Sec Gesamt Fahrzeit Straf-Sec Gesamt GESAMT Differenz

1 74 Bockting, Horst-Günter DEU N 1036658 Honda Civic 01:46,05 01:43,52 - 01:43,52 01:44,21 - 01:44,21 03:27,73

2 88 Zichao, Wang DEU IB 1155222 Honda Civic 01:56,07 01:49,31 - 01:49,31 01:49,65 - 01:49,65 03:38,96 +11,23

3 86 Kleinbylen, Stephan DEU RC 35367 Honda Civic 01:49,25 01:49,59 18 02:07,59 01:50,81 3 01:53,81 04:01,40 +33,67

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

14.55 Uhr gestartet: 3

Uhrzeit-Aushang gewertet: 3 Bestzeit 1. Lauf: 01:43,52 Bestzeit 2. Lauf: 01:44,21 03:27,73

DMSB Reg. - Nr.:  SL-12241/21

24.10.2021

Datum Zeitnahmekommissar

Klasse : 1. Lauf 2. Lauf

 MSC Neviges-Tönisheide e.V. 



24. ADAC Hafen-Slalom Neuss

Prädikate: Meisterschaft Automobilslalom ADAC Nordrhein

Datum: 24.10.2021 Streckenlänge:   1.850 m

10  (Gruppe F bis 2000 ccm) Training

Platz St-Nr Fahrer Nationalität Lizenz-Nr. Bewerber/Sponsor Fahrzeug Fahrzeit Fahrzeit Straf-Sec Gesamt Fahrzeit Straf-Sec Gesamt GESAMT Differenz

1 87 Reidt, Dieter DEU IC 1050509 Yeti Power Team e.V. VW GTI 01:38,81 01:38,03 - 01:38,03 01:38,40 - 01:38,40 03:16,43

2 96 Konschak, Conny DEU N 1052942 BMW 320is 01:42,84 01:39,82 3 01:42,82 01:38,62 - 01:38,62 03:21,44 +5,01

3 90 Phiesel, Manfred DEU N 1051365 VW Golf 3 01:44,02 01:44,54 - 01:44,54 01:46,22 - 01:46,22 03:30,76 +14,33

4 91 Becker, Martin DEU N 1115088 Yeti Power Team e.V. Renault Clio 01:44,15 01:49,73 3 01:52,73 01:40,40 - 01:40,40 03:33,13 +16,70

5 97 Daubach, Christian DEU N 1134840 VW Käfer-Mexico 01:48,28 01:47,80 - 01:47,80 01:48,30 - 01:48,30 03:36,10 +19,67

6 98 Hoffmann, Jonny DEU IC 1050552 VW Käfer-Mexico 01:48,84 01:50,49 6 01:56,49 01:51,18 - 01:51,18 03:47,67 +26,23

7 84 Wolfertz, Erik DEU N 1127977 RG Oberberg Opel Ascona B 01:56,61 01:53,60 3 01:56,60 02:01,66 3 02:04,66 04:01,26 +44,83

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

13.40 Uhr gestartet: 7

Uhrzeit-Aushang gewertet: 7 Bestzeit 1. Lauf: 01:38,03 Bestzeit 2. Lauf: 01:38,40 03:16,43

DMSB Reg. - Nr.:  SL-12241/21

24.10.2021

Datum Zeitnahmekommissar

DNC  =  nicht gewertet   /   DNS  =  nicht gestartet   /   DNF  =  ausgefallen   /   DSQ  =  disqualifiziert

1. Lauf 2. LaufKlasse :

 MSC Neviges-Tönisheide e.V. 



24. ADAC Hafen-Slalom Neuss

Prädikate: Meisterschaft Automobilslalom ADAC Nordrhein

Datum: 24.10.2021

H 12 Training

Platz St-Nr Fahrer Nationalität Lizenz-Nr. Bewerber/Sponsor Fahrzeug Fahrzeit Fahrzeit Straf-Sec Gesamt Fahrzeit Straf-Sec Gesamt GESAMT Differenz

1 85 Hardt, Michael DEU N 1175321 VW Polo 01:41,90 01:39,93 - 01:39,93 01:39,58 - 01:39,58 03:19,51

2 26 Lipkow,Ralf DEU N 1062939 MSC Odenkirchen VW Derby 86c 01:40,34 01:40,85 - 01:40,85 01:40,33 - 01:40,33 03:21,18 +1,67

3 34 Klein, Hansjörg DEU N 1124336 AC Mülheim VW Polo 01:45,09 01:43,32 - 01:43,32 01:43,30 - 01:43,30 03:26,62 +7,11

4 50 Klein, Karl-Heinz DEU N 1035307 NSU 67 01:46,71 01:45,99 - 01:45,99 01:45,82 - 01:45,82 03:31,81 +12,30

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

15.30 Uhr gestartet: 4

Uhrzeit-Aushang gewertet: 4 Bestzeit 1. Lauf: 01:39,93 Bestzeit 2. Lauf: 01:39,58 03:19,51

DMSB Reg. - Nr.:  SL-12693/21

24.10.2021

Datum Zeitnahmekommissar

DNC  =  nicht gewertet   /   DNS  =  nicht gestartet   /   DNF  =  ausgefallen   /   DSQ  =  disqualifiziert

Streckenlänge:   1.850 m

Klasse : 1. Lauf 2. Lauf

 MSC Neviges-Tönisheide e.V. 



24. ADAC Hafen-Slalom Neuss

Prädikate: Meisterschaft Automobilslalom ADAC Nordrhein

Datum: 24.10.2021

H 13 + H 14 (zusammengelegt) Training

Platz St-Nr Fahrer Nationalität Lizenz-Nr. Bewerber/Sponsor Fahrzeug Fahrzeit Fahrzeit Straf-Sec Gesamt Fahrzeit Straf-Sec Gesamt GESAMT Differenz

1 80 Milek, Axel DEU N 1054998 VW Golf 1 01:41,78 01:41,15 - 01:41,15 01:41,03 - 01:41,03 03:22,18

2 104 Hochholz, Gert DEU N 1191461 BMW 318 ti 01:45,40 01:44,81 - 01:44,81 01:43,67 - 01:43,67 03:28,48 +6,30

3 102 Malyga, Michael DEU N 1064069 VW Golf Gti 01:45,31 01:45,89 - 01:45,89 01:45,28 - 01:45,28 03:31,17 +8,99

4 89 Andree, Stefan DEU N 1059653 VW Golf 2 02:01,82 02:06,05 - 02:06,05 02:03,64 - 02:03,64 04:09,69 +47,51

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

15.30 Uhr gestartet: 4

Uhrzeit-Aushang gewertet: 4 Bestzeit 1. Lauf: 01:41,15 Bestzeit 2. Lauf: 01:41,03 03:22,18

DMSB Reg. - Nr.:  SL-12693/21

24.10.2021

Datum Zeitnahmekommissar

DNC  =  nicht gewertet   /   DNS  =  nicht gestartet   /   DNF  =  ausgefallen   /   DSQ  =  disqualifiziert

Streckenlänge:   1.850 m

Klasse : 1. Lauf 2. Lauf

 MSC Neviges-Tönisheide e.V. 



24. ADAC Hafen-Slalom Neuss

Prädikate: Meisterschaft Automobilslalom ADAC Nordrhein

Datum: 24.10.2021

H 15 Training

Platz St-Nr Fahrer Nationalität Lizenz-Nr. Bewerber/Sponsor Fahrzeug Fahrzeit Fahrzeit Straf-Sec Gesamt Fahrzeit Straf-Sec Gesamt GESAMT Differenz

1 101 Vogt, Albert DEU N 11469817 BMW 325ti 01:57,21 01:49,81 - 01:49,81 01:47,98 - 01:47,98 03:37,79

2 100 Vogt, Marie Alicia DEU RC 1162426 BMW 325ti 02:18,46 01:58,00 - 01:58,00 01:56,84 - 01:56,84 03:54,84 +17,05

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

15.30 Uhr gestartet: 2

Uhrzeit-Aushang gewertet: 2 Bestzeit 1. Lauf: 01:49,81 Bestzeit 2. Lauf: 01:47,98 03:37,79

DMSB Reg. - Nr.:  SL-12693/21

24.10.2021

Datum Zeitnahmekommissar

DNC  =  nicht gewertet   /   DNS  =  nicht gestartet   /   DNF  =  ausgefallen   /   DSQ  =  disqualifiziert

Streckenlänge:   1.850 m

Klasse : 1. Lauf 2. Lauf

 MSC Neviges-Tönisheide e.V. 



24. ADAC Hafen-Slalom Neuss

Prädikate: Meisterschaft Automobilslalom ADAC Nordrhein

Datum: 24.10.2021

17  (Gruppe FS über 1600 ccm) Training

Platz St-Nr Fahrer Nationalität Lizenz-Nr. Bewerber/Sponsor Fahrzeug Fahrzeit Fahrzeit Straf-Sec Gesamt Fahrzeit Straf-Sec Gesamt GESAMT Differenz

1 93 Thiel, Robin DEU RC 1300591 Opel Corsa B 02:07,01 01:51,48 - 01:51,48 01:49,19 - 01:49,19 03:40,67

2 94 Sevenig, Daniel DEU RC 1300463 Ford Mustang 01:57,70 01:51,54 - 01:51,54 01:51,09 - 01:51,09 03:42,63 +1,96

3 92 Turlach, Oliver DEU RC 1121314 Opel Corsa B 01:54,76 01:53,31 6 01:59,31 01:51,41 3 01:54,41 03:53,72 +13,05

4 103 Neunzig, Volker DEU RC 1300703 Opel Kadett C 02:06,95 02:01,23 30 02:31,23 01:59,26 - 01:59,26 04:30,49 +49,82

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

15.30 Uhr gestartet: 4

Uhrzeit-Aushang gewertet: 4 Bestzeit 1. Lauf: 01:51,48 Bestzeit 2. Lauf: 01:49,19 03:40,67

DMSB Reg. - Nr.:  SL-12693/21

24.10.2021

Datum Zeitnahmekommissar

Streckenlänge:   1.850 m

Klasse : 1. Lauf 2. Lauf

DNC  =  nicht gewertet   /   DNS  =  nicht gestartet   /   DNF  =  ausgefallen   /   DSQ  =  disqualifiziert

 MSC Neviges-Tönisheide e.V. 



24. ADAC Hafen-Slalom Neuss

Prädikate: Meisterschaft Automobilslalom ADAC Nordrhein

Mannschaftswertung
Platz St.-Nr. Fahrer Nationalität Lizenz-Nr. Ortsclub der Mannschaft Klasse

1 70 Benden, Michael DEU N 1064979 MSF Flamersheim G 1 7,50

1 71 Kissler, Ralf DEU N 1163903 MSF Flamersheim G 1 2,50 Steicher 22,14
1 96 Konschak, Conny DEU N 1052942 MSF Flamersheim F 10 7,14

1 85 Hardt, Michael DEU N 1175321 MSF Flamersheim H 12 7,50

2 76 Wielsch, Yvonne DEU N 1148817 Yeti Power Team G 1 0,00 Streicher

2 77 Wielsch, Marco DEU N 1143619 Yeti Power Team G 1 5,00 17,85
2 87 Reidt, Dieter DEU IC 1050509 Yeti Power Team F 10 8,57

2 91 Becker, Martin DEU N 1115088 Yeti Power Team F 10 4,28

3 79 Maldener, Marco DEU N 1073628 AC Radevormwald F 8 7,14

3 68 Vogel, Dirk DEU N 1119947 AC Radevormwald F 8 4,28

3 65 Kasen, Daniel DEU N 1182216 AC Radevormwald F 8 2,85 Streicher 17,13
3 73 Müller, Sven DEU N 1210120 AC Radevormwald F 8 5,71

4 66 Chur, Dietmar DEU N 1175750 MSC Odenkirchen G 3 2,50

4 50 Klein, Karl Heinz DEU N 1035307 MSC Odenkirchen H 12 0,00 11,07
4 83 Borkowski, André DEU N 1126992 MSC Odenkirchen F 8 8,57

15.30 Uhr

Uhrzeit-AushangZeitnahmekommissar

Gesamtpunkte

24.10.2021

Datum

DNC  =  nicht gewertet   /   DNS  =  nicht gestartet   /   DNF  =  ausgefallen   /   DSQ  =  disqualifiziert

Datum:  24.10.2021

Streckenlänge:   1.850 m

Punkte

DMSB Reg. - Nr.:  SL-12693/21


